ПРОТОКОЛ

заседания жюри музыкально-теоретической олимпиады для учащихся

старших классов ДШИ Минской области

г. Молодечно

29 марта 2023 г.

Присутствовали:

Липницкая А.Г. – заведующий цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского», председатель;

Шестиловская Е.В. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение»

УО «Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского», методист;

Рукевич Е.Н. – заведующий сектором практики УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»,

преподаватель;

Кожухарь В.И. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского»;

Абрамович Т.М. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского»;

Бобрович Л.А. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского»;

Минич А.В. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского»;

Лобан Е.В. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского».

Постановили:

1. По результатам выполненных заданий присудить:

в номинации «Сольфеджио и музыкальная грамота»

1 место

Мошкиной Ксении Егоровне, учащейся ГУО «Фанипольская детская школа

искусств», преподаватель Смирнова Т.И.;

Тарасевич Анастасии Александровне, учащейся ГУО «Боровлянская детская

школа искусств», преподаватель Давидовская Н.И.;

Подголину Никите Сергеевичу, учащемуся ГУО «Боровлянская детская

школа искусств», преподаватель Давидовская Н.И.;

Святской Ксении Максимовне, учащейся ГУО «Сеницкая детская школа

искусств», преподаватели Гайдук Т.Л., Лапко Т.Т.;

2 место

Страпко Ивану Александровичу, учащемуся ГУО «Лебедевская детская

школа искусств», преподаватель Софьина М.М.;

Шевчук Ксении Григорьевне, учащейся ГУО «Лебедевская детская школа

искусств», преподаватель Софьина М.М.;

Степанюку Тимофею Александровичу, учащемуся ГУО «Марьиногорская

детская школа искусств», преподаватель Сикорская Т.А.;

Строк Надежде Александровне, учащейся ГУО «Молодечненская детская

школа искусств», преподаватель Вархапович О.В.;

Тихоновой Виктории Сергеевне, учащейся ГУО «Крупицкая детская школа

искусств», преподаватель Краснова М.В.;

Бондаревой Варваре Сергеевне, учащейся ГУО «Фанипольская детская

школа искусств», преподаватель Смирнова Т.И.;

Костюкевич Евгении Александровне, учащейся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств», преподаватель Чуес Д.А.;

3 место

Овсяник Виктории Владимировне, учащейся ГУО «Боровлянская детская

школа искусств», преподаватель Давидовская Н.И.;

Трофимовой Маргарите Евгеньевне, учащейся ГУО «Дзержинская детская

школа искусств», преподаватель Тимошко Т.Л.;

Соловьевой Юлии Дмитриевне, учащейся ГУО «Боровлянская детская школа

искусств», преподаватель Давидовская Н.И.;

Гречухо Элеоноре Михайловне, учащейся ГУО «Жодинская детская школа

искусств», преподаватель Лапина Н.Н.;

Смоляга Александре Алексеевне, учащейся ГУО «Крупская детская школа

искусств», преподаватель Шумская Ю.В.;

Туркота Александру Михайловичу, учащемуся ГУО «Ратомская детская

школа искусств», преподаватель Басович Ю.А.

в номинации «Музыкальная литература»:

1 место

Святской Ксении Максимовне, учащейся ГУО «Сеницкая детская школа

искусств», преподаватели Гайдук Т.Л., Лапко Т.Т.;

Наумец Светлане Игоревне, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», преподаватель Чуес Д.А.;

2 место

Костюкевич Евгении Александровне, учащейся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств», преподаватель Чуес Д.А.;

3 место

Вабищевичу Вадиму Дмитриевичу, учащемуся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств», преподаватель Вархапович О.В.

в номинации «Композиция»:

1 место

Белько Вераславе Валерьевне, учащейся ГУО «Молодечненская детская

школа искусств», преподаватель Богданович Н.Е.

2. Наградить грамотами за успешное участие в олимпиаде:

Дуйнову Ксению Александровну, учащуюся ГУО «Молодечненская детская

школа искусств», преподаватель Богданович Н.Е.;

Щербакову Юлию Сергеевну; учащуюся ГУО «Несвижская детская школа

искусств», преподаватель Петренко К.С.;

Сучёк Анжелику Фёдоровну, учащуюся ГУО «Ратомская детская школа

искусств», преподаватель Басович Ю.А.;

Заводову Анастасию Алексеевну, учащуюся ГУО «Ратомская детская школа

искусств», преподаватель Басович Ю.А.;

Пластинину Надежду Денисовну, учащуюся ГУО «Мачулищанская детская

школа искусств», преподаватель Белягина Е.А.;

Цикото Викторию Петровну, учащуюся ГУО «Вилейская детская школа

искусств имени М.А.Козинца», преподаватель Рожко С.Н.;

Мелешкевич Марию Николаевну, учащуюся ГУО «Дзержинская детская

школа искусств», преподаватель Тимошко Т.Л.;

Айрапетян Сюзанну Ваановну, учащуюся ГУО «Сморгонская детская школа

искусств им. М.К.Огинского», преподаватель Вайнилко Т.С.;

Наумец Светлану Игоревну, учащуюся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», преподаватель Чуес Д.А.;

Мишкорудную Анастасию Михайловну, учащуюся ГУО «Жодинская детская

школа искусств», преподаватель Лапина Н.Н.;

Савицкую Яну Сергеевну, учащуюся ГУО «Логойская детская школа

искусств», преподаватель Скуратович Я.П.;

Белько Вераславу Валерьевну, учащуюся ГУО «Молодечненская детская

школа искусств», преподаватель Богданович Н.Е.;

Митрейкину Александару Сергеевну, учащуюся ГУО «Жодинская детская

школа искусств», преподаватель Быкова М.А.;

Вабищевича Вадима Дмитриевича, учащегося ГУО «Молодечненская

детская школа искусств», преподаватель Вархапович О.В.;

Букатича Ярослава Павловича, учащегося ГУО «Логойская детская школа

искусств», преподаватель Скуратович Я.П.;

Божко Савелия Витальевича, учащегося ГУО «Молодечненская детская

школа искусств», преподаватель Королёва Е.А.

Председатель жюри                                                                        А.Г.Липницкая